VH1系列通用变频器用户手册                                                            1. 产品介绍
1
1. 产品介绍
1-1. 产品概述
VH1 系列是信捷公司开发的一款通用型开环矢量变频器。产品
采用矢量控制技术，实现了异步的开环矢量控制，同时也强化
了产品的可靠性和环境适应性。
1-1-1. 命名规则
VH 1 – □ □ - B - □
① ② ③ ④ ⑤ ⑥
字段标识 字段详细解释
① 产品标识 VH：通用品变频器
② 产品系列 1：开环矢量变频器
③ 输入电压等级
4：AC 380V
2：AC 220V
④ 功率等级
0P4：0.4kW
0P7：0.75kW
1P5：1.5kW
……
小数点用 P 表示
⑤ 制动单元
B：内含制动单元
空：无
⑥ 产品性能
(S)：轻载
空：普通
VH1系列通用变频器用户手册                                                            1. 产品介绍
2
1-2. 产品技术规范
1-2-1. 技术规格
型号 VH1-_ _ _ _-B 20P4 20P7 21P5 22P2 40P4 40P7 41P5 42P2 43P7
适配电机（kW） 0.4 0.75 1.5 2.2 0.4 0.75 1.5 2.2 3.7
输入额定电流（A） 5.4 5.6 9.3 12.7 1.8 2.3 4.4 5.8 10.5
电源容量（kVA） 1.0 1.5 3.0 4.5 1.0 1.5 3.0 4.0 5.9
输出额定电流（A） 2.3 4.0 7.0 9.6 1.5 2.1 3.8 5.1 9.0
型号 VH1-_ _ _ _-B 45P5 47P5 4011 4015 4018 4022 4030 4037
适配电机（kW） 5.5 7.5 11.0 15.0 18.5  22.0 30.0 37.0
输入额定电流（A） 14.6 20.5 26.0 35.0 38.5  46.5 62.0 69.0
电源容量（kVA） 8.9 11.0 17.0 21.0 24.0 30.0 40.0 63.0
输出额定电流（A） 13.0 17.0 25.0 32.0 37.0 45.0 60.0 75.0
1-2-2. 一般规格
项目 规格
功率范围 0.4kW～55kW
输入
额定电压、频率 三相 380 伏级：三相 380V 单相 220V，50Hz/60Hz
允许电压波动
范围
三相 380 伏级：320～440V；单相 220 伏级：187～253V
输出
电压 0～输入电压
频率 0～600Hz
控制
性能
控制电机类型 异步电机、同步电机
控制方式 无速度传感器矢量控制（SVC） V/F 控制（VVF）
速度精度 ±0.5% ±1%
速度波动 ±0.3% ±0.5%
调速范围 1：100 1：50
起动转矩 0.5Hz：150% 1.0Hz：150%
转矩精度 ±10% 额定转矩 /
转矩响应 ≤20ms /
过载能力
G 型（恒转矩负载机型）150% 额定电流 60s；P 型（风机、水泵类
负载机型）120% 额定电流 60s
VH1-42P2-B(S)（轻载）：130%额定电流 60s